2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

	Об утверждении Положения о конкурсе социально значимых проектов на соискание грантов администрации города в сфере молодежной политики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе социально значимых проектов      на соискание грантов администрации города в сфере молодежной политики (приложение).
2. Требования о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информации, предусмотренной пунктами 1.8, 3.2, 3.3, 3.23  Положения о конкурсе социально значимых проектов на соискание грантов администрации города в сфере молодежной политики, применяются                        к правоотношениям, возникающим с 01.10.2021.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города    от 06.04.2020 №539 «Об утверждении Положения о конкурсе социально значимых проектов на соискание грантов администрации города в сфере молодежной политики».

4. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава города

                                                      В.Г.Франк